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Misión

Cumplir con las obligaciones de organismo encargado de la administración, vigilancia y disciplina del Poder Judicial, para mejorar la calidad en la impartición de justicia, fortaleciendo los procesos de capacitación, evaluación y control de todo el 

personal de este Poder.

Visión

Ser reconocido como el mejor y más especializado organismo judicial del país, profesional y de calidad en impartición de justicia, basados en acciones prontas y expeditas, conforme a la ley.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

Concepto

Fin F SF SSF Descripción

TOTALES

Aprobado (A) Modificado (B) Devengado (C)
% Devengado

C/B

 787,090,373.98  870,767,411.68  330,733,377.03  37.98

Gobierno1  787,090,373.98  870,767,411.68  330,733,377.03  37.98

2 Justicia  787,090,373.98  870,767,411.68  330,733,377.03  37.98

1 Impartición de justicia  787,090,373.98  870,767,411.68  330,733,377.03  37.98

1 Impartición de justicia  787,090,373.98  870,767,411.68  330,733,377.03  37.98

2 Procuración de justicia  0.00  0.00  0.00  0.00

1 Procuración de justicia  0.00  0.00  0.00  0.00

Objetivos del Milenio

DescripciónClave

0 No existe relación directa.

Objetivos del Plan Nacional

Eje DescripciónObjetivo

1 México en Paz.

04 Garantizar un Sistema de Justicia Penal eficaz, expedito, imparcial y transparente.

Objetivos del Plan Estatal

Eje Tema Pol. Púb. Objetivo Descripción

1 Gobierno Cercano a la Gente.

3 Prevención, Seguridad y Justicia.

03 Procuración de justicia.

01 Consolidar la procuración de justicia accesible y cercana a la gente.

Clave AlineaciónPrograma Descripción

Programa Sectorial
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Clave AlineaciónPrograma Descripción

Programa Sectorial

R Programa Sectorial de Seguridad y Estado de Derecho.

104130301

Objetivos Estratégicos

No. Obj. DescripciónClave Alineación

Impartir Justicia para Todos. 1104130301

Vigilar el correcto funcionamiento de los órganos jurisdiccionales y administrativos del Consejo de la Judicatura. 2104130301

Brindar asesoría y apoyo jurídico a la población de escasos recursos económicos. 3104130301

Impulsar la formación y el desarrollo profesional de los servidores públicos del Poder Judicial. 4104130301

Brindar a la ciudadanía los medios de impugnación necesarios para dirimir sus controversias. 5104130301

Indicadores Estratégicos

No.

Obj

.

No.

Ind
Nombre del Indicador

Descripción Cualitativa 

(Numerador / Denominador)
Denominador

( A )

Total 

Numerador

Avances

Efic. del 

Ejer.

D/C

Meta 

Indic.

D/A

Tipo y 

Dimensión

Unidad de 

Medida

Año y Valor 

de Línea Base

I   

Trimestres

Alcanzado ( D )

Modificado ( C )

Programado ( B )

II   III   IV   

37.69%37.69%Solicitudes recibidas. / Solicitudes 

programadas a recepcionar.

 50,000.00 50,000.00Solicitudes recibidas en las 2 

instancias.

 1 Gestión 

Eficacia

Expediente

 50,000.00

 12,500.00  12,500.00  12,500.00

 12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00

 2015  12,500.00

 50,000.00

 18,846.00  11,691.00  7,155.00  0.00  0.00

 1

45.00%45.00%Número de visitas realizadas. / 

Número de visitas programadas.

 100.00 100.00Visitas Judiciales. 1 Gestión 

Eficacia

Visita

 100.00

 25.00  25.00  25.00

 25.00  25.00  25.00  25.00

 2015  25.00

 100.00

 45.00  20.00  25.00  0.00  0.00

 2

54.04%54.04%Personas atendidas. / Personas 

proyectadas por atender.

 85,219.00 85,219.00Ciudadanos apoyados 

jurídicamente.

 1 Gestión 

Eficacia

Persona

 77,205.00

 23,929.00  21,091.00  17,342.00

 22,857.00  23,929.00  21,091.00  17,342.00

 2014  22,857.00

 85,219.00

 46,053.00  22,784.00  23,269.00  0.00  0.00

 3

58.21%58.21%Personal participante en eventos de 

capacitación. / Personal proyectado 

a capacitarse.

 2,800.00 2,800.00Personal capacitado. 1 Estratégico 

Eficacia

Persona

 2,800.00

 750.00  700.00  500.00

 850.00  750.00  700.00  500.00

 2015  850.00

 2,800.00

 1,630.00  866.00  764.00  0.00  0.00

 4

33.45%33.45%Justiciables solicitantes de servicio. 

/ Justiciables solicitantes 

proyectados a solicitar servicios.

 10,000.00 10,000.00Justiciables atendidos en segunda 

instancia.

 1 Gestión 

Eficacia

Persona

 10,000.00

 2,500.00  2,500.00  2,500.00

 2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00

 2015  2,500.00

 10,000.00

 3,345.00  1,471.00  1,874.00  0.00  0.00

 5

Impartición de Justicia. Ciudadanía en General.

Productos y Servicios Clientes y Usuarios


